
1 

 

 
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “R. Guarini” 

Piazza Manzoni  -  83036 Mirabella Eclano (AV)     

         

 

        0825/447061               Codice Meccanografico: AVIC87000C             Codice Fiscale: 90014710645   Codice Univoco: UFMER0 

 
 
 
 

 
 
OGGETTO: Determina di liquidazione fattura n. 198 del 18/04/2023 emessa dalla ditta Milano 
Informatica srl  per la fornitura della licenza d’uso e attivazione di applicativi cloud ARGO SOFTWARE, ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, per l’acquisizione dei servizi previsti dal PNRR - Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2 " Abilitazione al Cloud per 
le PA Locali – Scuole (Giugno 2022)” 

 
CUP: E91C22001280006 
CIG SIMOG: 9727541CC4 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Visto  il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c.  del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 
deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 36 del 24/01/2022; 

VISTA la Delibera di approvazione del PTOF relativa al triennio 2022/25 del Consiglio di istituto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 30/01/2023, di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2023; 

VISTO il Decreto n. prot. 67-2/2022 - PNRR di approvazione dell'Avviso per la presentazione di 
proposte a valere sul PNRR - M1 - C1 - INVESTIMENTO 1.2. Abilitazione al Cloud per le PA 
Locali – Scuole (Giugno 2022)”; 
 
VISTA la candidatura n. 60765 relativa all'Avviso Misura 1.2. Abilitazione al Cloud per le PA 
Locali – Scuole ( Giugno 2022); 
 





2 

 

VISTO il Decreto di approvazione recante l'elenco delle istanze ammesse a valere sull'avviso 
pubblico  Misura 1.2. Abilitazione al Cloud per le PA Locali – Scuole (Giugno 2022)- Finestra 
temporale n° 2 dal 24/09/2022 al 21/10/2022; 
 
VISTA la notifica di finanziamento assegnato - PA Digitale 2026 pari ad € 3.318,00 del 05 gennaio 
2023; 

Precisato che i servizi da acquisire corrispondono, sul piano qualitativo e quantitativo a quanto 
ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presentano caratteristiche 
inidonee o superflue; 

Precisato che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 
all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

Vista la propria determina a contrarre  prot.n.  1658/IV-5 del 06/04/2023; 

Visto l’Ordine di Acquisto su MEPA con la ditta MILANO INFORMATICA SRL prot. n.1666/IV-5/ 
IV-5 del 10/05/2022; 

Vista la fattura elettronica n. 198 del 18/04/2023 emessa dalla  ditta Milano Informatica srl - P.I. 
05919351212 prot. n. 1932/VI-2 del 22/04/2023; 

Considerato che la fornitura è stata resa regolarmente,secondo le previsioni contrattuali; 

Vista la regolarità contributiva verificata con DURC on line agli atti INAIL con scadenza 
07/06/2023;  

Tutto ciò visto e rilevato, 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare il pagamento della fattura fattura n. 198 del 18/04/2023 alla  ditta Milano 
Informatica srl  - P.I. 05919351212  per l’importo dell’imponibile pari ad euro 880,00+ IVA 
22% euro 193,60  totale fattura euro 1.073,60. 
  
 

Ai sensi della normativa sulla trasparenza il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet 
dell’Istituzione Scolastica. 
 

 
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Dott.ssa Maria Ullucci 

         Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2023-04-29T12:41:15+0200
	MARIA ULLUCCI




